Дело № 2-70-141/2019
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
30 апреля 2019 года                                         			      г. Саки

Мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., при секретаре судебного заседания Сергеевой В.С., с участием представителя истца Союковой Н.М.,  ответчика Замура А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Управление межрайонного экологического сервиса» к Замура Алексею Викторовичу, Замура Наталье Александровне,  Замура Ольге Алексеевне о взыскании задолженности  по оплате коммунальных услуг (обращение с твердыми коммунальными отходами), -
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд, -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Управление межрайонного экологического сервиса» к Замура Алексею Викторовичу, Замура Наталье Александровне,  Замура Ольге Алексеевне о взыскании задолженности  по оплате коммунальных услуг (обращение с твердыми коммунальными отходами) – удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Замура Алексея Викторовича, Замура Натальи Александровны,  Замура Ольги Алексеевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управление межрайонного экологического сервиса» задолженность по оплате коммунальных услуг (обращение с твердыми коммунальными отходами) за период с 14 декабря 2015 года по 31 декабря 2018 года в размере 6855,26 рублей (шесть тысяч восемьсот пятьдесят пять рублей 26 копеек), судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 310,92 рублей (триста девять рублей 92 копейки), всего 7166,18 рублей (семь тысяч сто шестьдесят шесть рублей 18 копеек).
Взыскать солидарно с Замура Натальи Александровны,  Замура Ольги Алексеевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управление межрайонного экологического сервиса» задолженность по оплате коммунальных услуг (обращение с твердыми коммунальными отходами) за период с 01 марта 2014 года по 13 декабря 2015 года в размере 1964,29 рублей (шесть одна тысяча девятьсот шестьдесят четыре рубля 29 копеек), судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 89,08 рублей (восемьдесят девять рублей 08 копейки), всего 2053,37 рублей (две тысячи пятьдесят три рубля 37 копеек).
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

    Мировой судья                                                                             А.И.Панов